Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

099/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

062/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 099/2020 na modalidade REGISTRO DE
PREÇOS (PREGAO) Nº 062/2020, objeto:PARA AQUISIÇÃO DE  LEITE, DIETA ENTERAL E
SUPLEMENTO ALIMENTAR  PARA ATENDER OS PACIENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SEMSA, e o adjudica para as empresas:

CPF/CNPJ: Não Ofertados
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,002.000,00LAT2,00

Dieta enteral para crianças
 - DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA DESENVOLVIDA PARA CRIANÇAS, ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN. LATA DE, NO
MÍNIMO, 400G.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0010.000,00LT3,00

DIETA NUTRICIONAL EM PÓ
 -  DIETA NUTRICIONAL COMPLETA EM PÓ, NORMOCALÓRICA NA DILUIÇÃO PADRÃO, NORMOPROTEICA, NORMOLIPÍDICA, HIPOSSÓDICA,
ISENTA DE SACAROSE, AMIDO DE MILHO, LACTOSE E GLÚTEN. TENDO COMO FONTES PREDOMINANTES DE PROTEÍNA: ISOLADO PROTEICO
DE SOJA E PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DO LEITE, PODENDO CONTER CASEINATO. FONTE PREDOMINANTE DE CARBOIDRATO A
MALTODEXTRINA E EXCELENTES FONTES DE LIPÍDEOS, CONTENDO TCM OU ÓLEO DE COCO EM SUA COMPOSIÇÃO. SABOR BAUNILHA COM
EXCELENTE ACEITAÇÃO VIA ORAL E ENTERAL. LATA DE NO MÍNIMO 800G COM EXCELENTE DILUIÇÃO, SEM A NECESSIDADE DE USO DE
MIXER OU LIQUIDIFICADOR PARA SUA HOMOGENIZAÇÃO.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,002.000,00LAT4,00

EXTRATO SOLÚVEL DE SOJA
-   RICO EM VITAMINAS, MINERAIS E CÁLCIO. ISENTO DE LACTOSE. ADICIONADO DE L METIONINA, BAIXO TEOR DE SÓDIO. SABOR NATURAL.
LATA DE, NO MÍNIMO, 300G.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00120,00LT10,00

FÓRMULA PARA SITUAÇÃO METABÓLICA ESPECIAL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL
 - FORMULADO PARA PORTADORES DE ALERGIAS ALIMENTARES (PROTEÍNA DO LEITE DE VACA, SOJA, HIDROLISADA). CONTÉM FÓRMULA DE
AMINOÁCIDOS LIVRES. USAR SOB ORIENTAÇÃO DE NUTRICIONISTA OU MÉDICO. USO EXCLUSIVO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00540,00LT11,00

NUTRIÇÃO ORAL DESENHADA ESPECIFICAMENTE PARA DIABETES E CONTROLE DA GLICEMIA
 - SUPLEMENTO ORAL NUTRICIONALMENTE COMPLETO E NORMOCALÓRICO. ALTO APORTE DE MONOINSATURADO E BAIXO TEOR DE
SATURADOS. PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO. ENRIQUERIDA COM FIBRAS. ISENTO DE GLÚTEN. BAIXO VALOR GLICÊMICO. ISENTO DE
SACAROSE. SABOR: BAUNILHA.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00270,00LT12,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

099/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

062/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

NUTRIÇÃO ORAL EM PÓ
 , PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS
INDICADO ESPECIALMENTE PARA PACIENTES PORTADORES DE DIABETES. É FORMULADO COM UM SISTEMA DE CARBOIDRATO DE LENTA
ABSORÇÃO, QUE AJUDA NO CONTROLE DA GLICEMIA. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,006.000,00LAT14,00

Suplemento alimentar sem sabor, hiperproteico e hipercalórico
- COM FIBRAS. ISENTA DE SACAROSE. LATA DE, NO MÍNIMO, 350G.
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0090,00LT15,00

SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPOSTO COM 70% FOS
  - FRUTOOLIGOSSACARÍDEO E 30% INULINA, COMPOSTO DE LEITE EM PÓ DESNATADO, MALTODEXTRINA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS,
GORDURA LÁCTEA, INULINA, MINERAIS (CARBONATO DE MAGNÉSIO, PIROFOSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANÊS,
SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTÁSSIO), VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA E, INOSITOL, PANTOTENATO DE CÁLCIO,
VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA A, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D, VITAMINA B2, BIOTINA, VITAMINA K, VITAMINA B12),
AROMATIZANTE E EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA. COM RENDIMENTO DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DO FABRICANTE. INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,002.000,00LT16,00

SUPLEMENTO ORAL
  PARA CRIANÇAS DE 3 A 10 ANOS SEM SABOR
SUPLEMENTO NUTRICIONAL ORAL DESENVOLVIDA PARA CRIANÇAS DE 3 A 10 ANOS, COM ÔMEGAS 3 E 6. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE, E
GLÚTEN. SEM SABOR. LATA DE, NO MÍNIMO, 400G.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,001.834,00CX17,00

SUPLEMENTO VITAMÍNICO E MINERAL
  PARA CIRURGIA BARIÁTRICA

COMPOSIÇÃO MÍNIMA PARA PORÇÃO DIÁRIA: ÁCIDO FÓLICO- 240MG; VITAMINAS A- 600MG; VITAMINA B12- 2,4MCG; VITAMINA C- 45MG;
VITAMINA D- 5MCG; VITAMINA E- 10MG; TIAMINA- 1,2MG; CÁLCIO- 250MG; COBRE- 900MCG; FERRO- 14MG; SELÊNIO- 34MG; ZINCO- 7MG;
EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 30 COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 21.296.343/0001-15HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICI
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

64, ALBUMINA16.000,00250,00PCT1,00

ALBUMINA EM PÓ
 - ALBUMINA DESIDRATADA EM PÓ, COMPOSTA DE CLARA DE OVO PASTEURIZADA, PURA, SEM SABOR. EMBALAGEM DE 1000G.
DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

099/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

062/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

 ALBUMINA

Desconto Ofertado 0,00%

28, BIOSEN
NUTRIR

10.500,00375,00UN13,00

SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ
  - TERAPIA NUTRICIONAL ORAL, EM PÓ. PERMITE DUAS DILUIÇÕES 1.0 KCAL/ML (NORMOCALÓRICA) E 1.5 KCAL/ML (HIPERCALÓRICA)
ATENDENDO AS NECESSIDADES DE VÁRIOS PACIENTES. RICA EM VITAMINAS E MINERAIS COM EXCELENTE PERFIL LIPÍDICO. ACRESCIDO DE
UM EXCLUSIVO MIX DE FIBRAS SOLÚVEIS. A APRESENTAÇÃO SEM SABOR É ISENTA DE SACAROSE E PODER SER ADICIONADA A
PREPARAÇÕES SALGADAS OU DOCES. SABORES: BAUNILHA E/OU SEM SABOR.  BIOSEN NUTRIR

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

26.500,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 28.738.688/0001-20LEONE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

121,39 NEOCATE LCP60.695,00500,00LT5,00

FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES
-  FÓRMULA INFANTIL COM AMINOÁCIDOS LIVRES INDICADA PARA LACTENTES COM NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, COMO
ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E/OU INTOLERÂNCIA À LACTOSE. ISENTA DE GLÚTEN. LATA DE, NO MÍNIMO, 400G.

 NEOCATE LCP

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

90, INFATRINI45.000,00500,00LT7,00

FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE ATÉ 12 MESES
-  FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA E DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12 MESES COM NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS
ESPECÍFICAS. POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA E NUTRICIONALMENTE COMPLETA, PARA ALIMENTAÇÃO ORAL OU ENTERAL. ADICIONADA DE
PREBIÓTICOS (FOS E GOS) E ISENTA DE SACAROSE. LATA DE, NO MÍNIMO, 400G.

 INFATRINI

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

33,2 APTAMIL
SOJA 2

16.600,00500,00LAT8,00

FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO À BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA
-  FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO (2º SEMESTRE) À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA QUE ATENDA ÀS RECOMENDAÇÕES DO
CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. INDICADA NOS CASOS DE ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA SEM COMPROMETIMENTO DO TRATO
GASTROINTESTINAL. FÓRMULA ENRIQUECIDA COM FERRO. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN E PROTEÍNAS DO LEITE. LATA DE, NO
MÍNIMO, 400G.  APTAMIL SOJA 2

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

80,5 PREGOMIN
PEPTI

80.500,001.000,00LAT9,00

FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA
-  FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL QUE ATENDA ÀS RECOMENDAÇÕES DO
CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. INDICADA PARA CRIANÇAS PORTADORAS DE ALERGIA ÀS PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA E DA SOJA,
DISTÚRBIOS ABSORTIVOS OU PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: FÓRMULA ADICIONADA DE

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

099/2020Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

062/2020Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 4

DHA/ARA, TCM E NUCLEOTÍDEOS; FONTE DE PROTEÍNAS: 100% DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE HIDROLISADA; FONTE DE CARBOIDRATOS:
MALTODEXTRINA; SEM SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. LATA DE, NO MÍNIMO, 400G. PREGOMIN PEPTI

Desconto Ofertado 0,00%

202.795,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 28.997.561/0001-26MINAS SUL PRODUTOS DE DIETA LTDA - ME
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

13,45 NESTOGENO 126.900,002.000,00LAT6,00

FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA
- (1º SEMESTRE) QUE ATENDA ÀS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. FÓRMULA ADICIONADA DE PREBIÓTICOS (FOS E
GOS), ENRIQUECIDA COM FERRO. ISENTA DE SACAROSE E GLÚTEN. LATA DE, NO MÍNIMO, 400G.

 NESTOGENO 1

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

26.900,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 14 de outubro de 2020

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento